«
	27
	»
	10
	20
	17
	г.

	№
	9254

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации города от 13.02.2017
№ 840 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании
на территории муниципального
образования городской округ
город Сургут на 2017 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2017 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации до 2020 года»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.02.2017 № 840                   «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории муниципального образования городской округ город Сургут на 2017 – 2018 годы» изменение, дополнив приложение к постановлению разделом 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

1

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Комплексный план мероприятий
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании на территории муниципального образования городской округ город Сургут
на 2017 – 2018 год

	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные исполнители

4. Мероприятия, направленные на снижение тяжких последствий от отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами среди молодежи в возрасте 18 – 30 лет

	4.1. Выявление и пресечение преступ-
лений, связанных с распространением синтетических наркотических средств, совершаемых с использованием сети «Интернет»
	ежегодно,
постоянно
	Управление Министерства внутренних дел России                               по городу Сургуту (по согласованию)

	4.2. Взаимодействие, обмен информацией о сложившейся наркоситуации
в городе в целях своевременного
принятия упреждающих мер по недопущению массовых отравлений наркотическими средствами синтетического
происхождения
	ежегодно,
постоянно
	Управление Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту (по согласованию),
Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы» (по согласованию),
Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в городе Сургуте и в Сургутском районе, в городе Когалыме» (по согласованию),
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская клиническая психоневрологическая больница» (по согласованию),
Аппарат антинаркотической комиссии (по согласованию)

	4.3. Освещение вопросов профилактики наркомании, алкогольной зависимости
в рамках мероприятий, утвержденных соглашением о взаимодействии
с учреждениями высшего и среднего профессионального образования
	ежегодно,
постоянно
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская клиническая психоневрологическая больница» (по согласованию)

	4.4. Проведение социологического
исследования на тему «Распространенность употребления психоактивных
веществ»
	ежегодно,
постоянно
	Бюджетное учреждение «Центр медицинской профилактики», филиал в городе Сургуте (по согласованию)